

"ഭരണഭാഷ- മാതൃഭാഷ"



കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം

ആരോഗ്യ വകുപ്പ് - ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറേറ്റ് - ഗർഹണം ചെയ്ത 9 വാഹനങ്ങൾക്ക് പകരം പുതിയ 9 വാഹനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നത് - അനുമതി നൽകി - ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ (പി) വകുപ്പ്

സ.ഉ.(കെ) നം.144/2023/H&FWD തീയതി,തിരുവനന്തപുരം, 22-06-2023

- പരാമർശം:-
1. ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ ലഭ്യമാക്കിയ 08.12.2022, 10.03.2023, 28.03.2023 എന്നീ തീയതിയികളിലെ DHS/2570/2022-HT 3 എന്ന നമ്പർ കത്തുകൾ
 2. ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ ലഭ്യമാക്കിയ 20.02.2023 തീയതിയിലെ DHS/2167/2023-HT 3 എന്ന നമ്പർ കത്ത്

ഉത്തരവ്

ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറേറ്റിൽ ഗർഹണം ചെയ്ത (Condemned) 9 വാഹനങ്ങൾക്ക് പകരം അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർമാർ, ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർ എന്നിവർക്ക് എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് അനുയോജ്യമായ പുതിയ 9 വാഹനങ്ങൾ, 'ആരോഗ്യ ഗതാഗതം' എന്ന പദ്ധതി (Plan scheme) പ്രകാരം '2210-01-200-91-34-OC(P)' ശീർഷകത്തിൽ നിന്നും 1,18,06,708/- രൂപ ചെലവിൽ ചുവടെ ചേർത്തിട്ടുള്ള വാഹനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിനായി 2022-23 സാമ്പത്തികവർഷത്തിൽ ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ പ്രൊപ്പോസൽ ലഭ്യമാക്കിയിരുന്നു.

Company	Model	Number	GeM price (including Transportation charge)
Mahindra & Mahindra	Marazzo M6+ 7Str	7	7 * Rs.13,90,512/-
Mahindra & Mahindra	Bolero B4 BS6	1	1 * Rs.8,42,115/-
Mahindra & Mahindra	Thar AX OPT P MT 4WD 4S CT	1	1 * Rs.12,31,009/-
Total		9	Rs. 1,18,06,708/-

2. കേന്ദ്ര റോഡ് ഗതാഗതവും ഹൈവേയും മന്ത്രാലയം 16.01.2023-ൽ പുറപ്പെടുവിച്ച സെൻട്രൽ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് (ഒന്നാം ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം 15 വർഷം കാലാവധി പൂർത്തിയായി രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാകുന്ന 848 വാഹനങ്ങൾ 31.03.2023-ലെ കണക്കനുസരിച്ച് അവശ്യസേവന വകുപ്പായ ആരോഗ്യ വകുപ്പിൽ ഉണ്ടെന്നും അത്രയും വാഹനങ്ങൾ ഉപയോഗരഹിതമാകുന്നത് വകുപ്പിന്റെ പൊതുജനാരോഗ്യ / കുടുംബക്ഷേമ

പ്രവർത്തനങ്ങളെ പ്രതികൂലമായി ബാധിക്കുമെന്നും ആയതിനാൽ പുതിയ വാഹനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിനോ പകരം സംവിധാനം ഏർപ്പെടുത്തുന്നതിനോ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം നൽകണമെന്ന് ആരോഗ്യവകുപ്പ് ഡയറക്ടർ അപേക്ഷിച്ചിരുന്നു. 31/03/2023-ന് നിലവിൽ വന്ന സ്റ്റാപ്പ് പോളിസി പ്രകാരം, ഒരു കണ്ടെയ്നർ ലോറി, ഒരു മിനി ബസ്, ഒരു ക്യാളിസ്, ഒരു ഇന്നോവ എന്നിവ ഉൾപ്പെടെ 9 വാഹനങ്ങൾ ആരോഗ്യ വകുപ്പിന് ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയാതെ വരുന്നതാണെന്നും ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ അറിയിച്ചിരുന്നു. സ്റ്റാപ്പ് പോളിസി പ്രകാരം 15 വർഷം പൂർത്തിയായി രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാവുന്ന ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറിലെ വാഹനങ്ങൾക്ക് പകരമായി വാഹനങ്ങൾ വാടകക്ക് എടുക്കുന്ന പക്ഷം 9 പ്രൈവറ്റ്മാർക്ക് (പി.എസ്.സി. അഡ്വൈസ് കിട്ടി വരാനുള്ള 2 പേർ ഉൾപ്പെടെ) ഓടിക്കാൻ വാഹനമില്ലാതാവുന്ന അവസ്ഥയാണെന്നും ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ അറിയിക്കുകയുണ്ടായി.

3. സർക്കാർ ഇക്കാര്യം വിശദമായി പരിശോധിച്ചു. കേന്ദ്ര റോഡ് ഗതാഗതവും ഹൈവേയും മന്ത്രാലയം 16.01.2023-ൽ പുറപ്പെടുവിച്ച സെൻട്രൽ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് (ഒന്നാം ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം 15 വർഷം കാലാവധി പൂർത്തിയായി രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാകുന്ന 848 വാഹനങ്ങൾ 31.03.2023-ലെ കണക്കനുസരിച്ച് അവശ്യ സേവന വകുപ്പായ ആരോഗ്യ വകുപ്പിൽ ഉണ്ട് എന്ന പ്രത്യേക സാഹചര്യം കണക്കിലെടുത്ത്, നേരത്തെ ഗർഹണം ചെയ്ത വാഹനങ്ങൾക്ക് പകരമായി, മുൻ ഖണ്ഡിക ഒന്നിലെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള ഒൻപത് പുതിയ വാഹനങ്ങൾ 'ആരോഗ്യ ഗതാഗതം' എന്ന പ്ലാൻ നമ്പർ പ്രകാരം '2210-01-200-91-34-OC-(P)' ശീർഷകത്തിനു കീഴിൽ 1,18,06,708/- രൂപ (ഒരു കോടി പതിനെട്ടു ലക്ഷത്തി ആറായിരത്തിഎഴുനൂറ്റിപ്പതു രൂപ മാത്രം) ചെലവിൽ വാങ്ങുവാൻ ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർക്ക് അനുമതി നൽകിക്കൊണ്ട് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)
എ പി എം മുഹമ്മദ് ഹനീഷ്
പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ, തിരുവനന്തപുരം
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (ആഡിറ്റ് /എ&ഇ), കേരള, തിരുവനന്തപുരം
ട്രഷറി ഡയറക്ടർ, തിരുവനന്തപുരം
പൊതുഭരണ (എസ്.സി.) വകുപ്പ് (ഇനം നം.1580 തീയതി 14.06.2023)
ധനകാര്യ (ഹെൽത്ത്-എ) വകുപ്പ് ((E.2318267):HLT-A1/5/2023-FIN തീയതി 19.05.2023)
വിവരപൊതുജനസമ്പർക്ക (വെബ് & ന്യൂ മീഡിയ) വകുപ്പ് (ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനായി)
കരുതൽ ഫയൽ / ഓഫീസ് കോപ്പി

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

Signed by
P K Santhosh
Date: 22.06.2023 17:09:55

പകർപ്പ് : മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ പി.എസ്.
ആരോഗ്യം വനിതാശിശു വികസന വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ പി.എസ്.

ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ വകുപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പി.എ



രഹസ്യം

കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 14-06-2023

ഫയൽ നം. പി3/2/2023/ആ.കു.വ.

ഇനം നം: 1580

വിഷയം : ആരോഗ്യ-കുടുംബക്ഷേമ വകുപ്പ് - ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറേറ്റ് - ഗർഭാണിം ചെയ്ത വാഹനങ്ങൾക്ക് പകരം പുതിയവ വാങ്ങുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)

പിണറായി വിജയൻ

മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, ആരോഗ്യകുടുംബക്ഷേമ വകുപ്പ്.

21/6/23

കേരള സർക്കാർ
(ശ്രീ പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

1	ഫയൽ നമ്പർ	P3/2/2023-ആ.ക.വ.
2	വകുപ്പ്	ആരോഗ്യകുടുംബക്ഷേമ (പി) വകുപ്പ്
3	വിഷയം	ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറേറ്റ് - ഗർഭപാലനം ചെയ്ത വാഹനങ്ങൾക്ക് പകരം പുതിയവ വാങ്ങുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്
4	മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	30.05.2023
5	(i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ?	അതെ
	(ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രി സഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?	ഉണ്ട്. അഭിപ്രായം ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ട്.
6	മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?	ഇല്ല
7	കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ബി. സുരേന്ദ്രൻ പിള്ള
8	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	എ.പി.എം. മുഹമ്മദ് ഹനീഷ്
9	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	05.06.2023
10	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ഡോ.വി.പി. ജോയ്
11	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	13.06.2023
12	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	ശ്രീമതി.വിണാ ജോർജ്
13	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി	13.06.2023
14	കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	13.06.2023
15	മന്ത്രിസഭായോഗം തിരുമാനമെടുത്ത തീയതി	14.06.2023
16	തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/ കത്തിന്റെ നമ്പറും തീയതിയും	

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറേറ്റിൽ ഗർഹണം ചെയ്ത (Condemned) 9 വാഹനങ്ങൾക്ക് പകരം പുതിയ 9 വാഹനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നത് സംബന്ധിച്ചതാണ് ഈ കുറിപ്പിലെ വിഷയം.

2. ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറേറ്റിൽ ഗർഹണം ചെയ്ത (Condemned) 9 വാഹനങ്ങൾക്ക് പകരം, അഡി. ഡയറക്ടർമാർ, ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർ എന്നിവർക്ക് എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് അനുയോജ്യമായ പുതിയ 9 വാഹനങ്ങൾ, 'ആരോഗ്യ ഗതാഗതം' എന്ന പദ്ധതി (Plan scheme) പ്രകാരം '2210-01-200-91-34-OC-(P)' ശീർഷകത്തിൽ നിന്നും 1,18,06,708/- രൂപ ചെലവിൽ ചുവടെ ചേർത്തിട്ടുള്ള വാഹനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിനായി 2022-23 സാമ്പത്തികവർഷം ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ പ്രൊപ്പോസൽ ലഭ്യമാക്കിയിരുന്നു.

Company	Model	Number	GeM price (including Transportation charge)
Mahindra & Mahindra	Marazzo M6+ 7Str	7	7 * Rs.13,90,512 /-
Mahindra & Mahindra	Bolero B4 BS6	1	1 * Rs.8,42,115 /-
Mahindra & Mahindra	Thar AX OPT P MT 4WD 4S CT	1	1 * Rs.12,31,009/-
Total		9	Rs. 1,18,06,708 /-

3. കേന്ദ്ര റോഡ് ഗതാഗതവും ഹൈവേയും മന്ത്രാലയം 16.01.2023-ൽ പുറപ്പെടുവിച്ച സെൻട്രൽ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് (ഒന്നാം ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം 15 വർഷം കാലാവധി പൂർത്തിയായി രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാകുന്ന 848 വാഹനങ്ങൾ 31.03.2023 -ലെ കണക്കനുസരിച്ച് അവശ്യസേവന വകുപ്പായ ആരോഗ്യ വകുപ്പിൽ ഉണ്ടെന്നും അത്രയും വാഹനങ്ങൾ ഉപയോഗരഹിതമാകുന്നത് വകുപ്പിന്റെ പൊതുജനാരോഗ്യ/കുടുംബക്ഷേമ പ്രവർത്തനങ്ങളെ പ്രതികൂലമായി ബാധിക്കുമെന്നും ആയതിനാൽ പുതിയ വാഹനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിനോ പകരം സംവിധാനം ഏർപ്പെടുത്തുന്നതിനോ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം നൽകണമെന്ന് ആരോഗ്യവകുപ്പ് ഡയറക്ടർ അപേക്ഷിച്ചിട്ടുണ്ട്. 31/03/2023 -ന് നിലവിൽ വരുന്ന സ്റ്റാപ്പ് പോളിസി പ്രകാരം ഒരു കണ്ടെയ്നർ ലോറി, ഒരു മിനി ബസ്, ഒരു ക്യാളിസ്, ഒരു ഇന്നോവ ഉൾപ്പെടെ 9 വാഹനങ്ങൾ ആരോഗ്യ വകുപ്പിന് ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയാതെ വരുന്നതാണെന്നും ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ അറിയിച്ചിട്ടുണ്ട്. സ്റ്റാപ്പ് പോളിസി പ്രകാരം 15 വർഷം പൂർത്തിയായി Registration റദ്ദാവുന്ന ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറേറ്റിലെ വാഹനങ്ങൾക്ക് പകരമായി വാഹനങ്ങൾ വാടകക്ക് എടുക്കുന്ന പക്ഷം 9 ഡ്രൈവർക്ക് (പി.എസ്.സി. അഡ്വൈസ് കിട്ടി വരാനുള്ള 2 പേർ ഉൾപ്പെടെ) ഓടിക്കാൻ വാഹനമില്ലാതാവുന്ന അവസ്ഥയാണെന്നും ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ അറിയിച്ചിരുന്നു. ആരോഗ്യ വകുപ്പിൽ നേരത്തെ വാഹനങ്ങൾ ഗർഹണം ചെയ്തതിന്റെ തുക വകുപ്പിൽ ലഭ്യമായിട്ടും വാഹനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിന് അനുമതി നൽകിയിട്ടില്ലെന്നും ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ അറിയിക്കുകയുണ്ടായി.

4. ഗർഹണം ചെയ്ത (Condemned) 9 വാഹനങ്ങൾക്ക് പകരം പുതിയ 9 വാഹനങ്ങൾ 1,18,06,708/- രൂപ ചെലവിൽ വാങ്ങുന്നതിനുള്ള പ്രൊപ്പോസൽ സംബന്ധിച്ച് ധനകാര്യ വകുപ്പ് ചുവടെ പറയും പ്രകാരം അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തി.

' Innova, Qualis, Bolero, Mini Bus, container lorry are being put to end of life and accordingly, Finance agrees to sanction similar kind purpose vehicle subject to availability of funds and appropriate level approval -Cabinet in case of price exceeding the delegated limit.

This has the approval of Hon'ble Minister for Finance.'

5. വാഹനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിന് നിയന്ത്രണം ഏർപ്പെടുത്തി കൊണ്ട് പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 09.11.2022 തീയതിയിലെ സ.ഉ.(കൈ)നം.200/2022/ധന, 14-03-2013 -ലെ സ.ഉ(കൈ)നം.72/2013/GAD നമ്പർ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം പത്തു ലക്ഷത്തിനു മുകളിൽ വിലയുള്ള വാഹനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിനു മന്ത്രിസഭയുടെ അംഗീകാരം ആവശ്യമാണ്.

6. ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറേറ്റിൽ ഗർഹണം ചെയ്ത (Condemned) 9 വാഹനങ്ങൾക്ക് പകരം അഡി. ഡയറക്ടർമാർ, ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർ എന്നിവർക്ക് എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് അനുയോജ്യമായ പുതിയ 9 വാഹനങ്ങൾ, 'ആരോഗ്യ ഗതാഗതം' എന്ന പദ്ധതി (Plan scheme) പ്രകാരം '2210-01-200-91-34 OC (P)' ശീർഷകത്തിൽ നിന്നും 1,18,06,708/- രൂപ ചെലവിൽ വാങ്ങുന്നത് സംബന്ധിച്ച വിഷയം ഉത്തരവ് നായി സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ, ഇക്കാര്യം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുവാൻ ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായി.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

കേന്ദ്ര റോഡ് ഗതാഗതവും ഹൈവേയും മന്ത്രാലയം 16.01.2023-ൽ പുറപ്പെടുവിച്ച സെൻട്രൽ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് (ഒന്നാം ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം 15 വർഷം കാലാവധി പൂർത്തിയായി രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാകുന്ന 848 വാഹനങ്ങൾ 31.03.2023 -ലെ കണക്കനുസരിച്ച് അവശ്യ സേവന വകുപ്പായ ആരോഗ്യ വകുപ്പിൽ ഉണ്ട് എന്ന പ്രത്യേക സാഹചര്യം കണക്കിലെടുത്ത്, നേരത്തെ ഗർഹണം ചെയ്ത 9 വാഹനങ്ങൾക്ക് പകരമായി, ഖണ്ഡിക 2 ലെ പട്ടികയിൽ നൽകിയിട്ടുള്ള, 9 പുതിയ വാഹനങ്ങൾ 'ആരോഗ്യ ഗതാഗതം' എന്ന പ്ലാൻ സ്കീം പ്രകാരം '2210-01-200-91-34 OC (P)' ശീർഷകത്തിനു കീഴിൽ 1,18,06,708/- രൂപ ചെലവിൽ വാങ്ങുന്നതിന് ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർക്ക് അനുമതി നൽകാമോ ?

GOVERNMENT OF KERALA
(Sri. PINARAYI VIJAYAN MINISTRY)
Note for the Council of Ministers

1	File No.	P3/2/2023-HEALTH
2	Department	Health & Family Welfare (P) Department
3	Subject	Directorate of Health Services – Purchase of new vehicles in place of condemned vehicles - Reg
4	Date of Chief Minister's order for placing before the council	30.05.2023
5	i. Does the case involve financial commitments/ implications.	Yes
	ii. If the answer to the above is in the affirmative, whether Finance Department been consulted and their remarks incorporated in the Council Note.	Yes, remarks incorporated.
6	Are any other departments concerned with the case and if so, have been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council?	No
7	1. Name of Additional Secretary who submitted the Draft Note	Sri.B. Surendran Pillai
8	Name of Principal Secretary who approved the Draft Note	Sri. A P M Mohammed Hanish
9	Date of approval of the Draft Note for the Council by the Principal Secretary	05.06.2023

10	Name of Chief Secretary who approved the Draft Note	Dr. V.P. Joy
11	Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary	13.06.2023
12	Name of Minister who approved the Draft Note	Smt.Veena George
13	Date of approval of the Draft Note for the Council by the Minister	13.06.2023
14	Date of submission of fair copies	13.06.2023
15	Date of decision by the Council of Ministers	14.06.2023
16	Number and date of the G.O/letter communicating the decision	

Note for Council of Ministers

The proposal in this note is regarding the purchase of 9 new vehicles in the place of 9 condemned vehicles in the Directorate of Health Services.

2. Director of Health Services Department has submitted a proposal for the purchase of the following 9 new vehicles in place of the vehicles condemned in the Health Department Directorate, for the use of Additional Directors and District Medical Officers in all situations, at a total cost of Rs.1,18,06,708/- as per the Plan scheme 'Health Transport' under the head of account '2210-01-200-91-34-OC (P)'.

Company	Model	Number	GeM price (including Transportation charge)
Mahindra & Mahindra	Marazzo M6+ 7Str	7	7 * Rs.13,90,512 /-
Mahindra & Mahindra	Bolero B4 BS6	1	1 * Rs.8,42,115 /-
Mahindra & Mahindra	Thar AX OPT P MT 4WD 4S CT	1	1 * Rs.12,31,009/-
Total		9	Rs. 1,18,06,708 /-

3. The Director of Health Services informed that as per Central Motor Vehicles (1st Amendment) Rules issued on 16.01.2023 by the Ministry of Road Transport and Highways, there are 848 vehicles in the Health Department (which is an essential services Department) whose registration stands canceled as on 31.03.2023 on completion of stipulated period of 15 years, and that this would adversely affect the Public Health / Family Welfare activities of the Department. Therefore, Director of Health Services has requested sanction for purchase of new vehicles or to give necessary directions in order to make alternative arrangements. Director of Health Services also informed that as per the scrap policy which takes effect from 31/03/2023, 9 vehicles including a container lorry, a mini bus, a Qualis and an Innova cannot be put to further use. If the vehicles are taken on rent in place of the condemned vehicles, 9 drivers (including 2 candidates who are about to join on PSC advice) will not have a vehicle to engage them. The Director of Health Services also informed that permission for the purchase of vehicles was

denied even though the funds on account of the condemnation of vehicles was available with the Department.

4. On the proposal for purchase of 9 new vehicles in place of 9 condemned vehicles at a cost of Rs.1,18,06,708/- , Finance Department opined as follows:

' Innova, Qualis, Bolero, Mini Bus, container lorry are being put to end of life and accordingly, Finance agrees to sanction similar kind purpose vehicle subject to availability of funds and appropriate level approval - Cabinet in case of price exceeding the delegated limit.

This has the approval of Hon'ble Minister for Finance.'

5. As per the restrictions issued vide GO(Ms)No.200/2022/Fin dated 09-11-2022 and GO(Ms)No.72/2013/GAD dated 14.03.2013 , approval of the Council of Ministers is required for the purchase of vehicles costing more than ten lakh.

6. When the file was submitted for orders on the proposal of purchase of 9 new vehicles in place of the 9 condemned vehicles in the Directorate of Health Department, for the use of Additional Directors and District Medical Officers in all situations, at a total cost of Rs.1,18,06,708/- as per the Plan scheme 'Health Transport' under the head of account '2210-01-200-91-34-OC (P)', the Hon'ble Chief Minister ordered to place the same before the Council of Ministers for approval.

Point for decision

Whether sanction may be accorded to the Director of Health Services for the purchase of 9 new vehicles, as noted in the table para 2 above, in lieu of vehicles condemned, as per the plan scheme 'Health Transport' expending Rs. 1,18,06,708/- under the head of account '2210-01-200-91-34-OC-(P)' taking in to account the given context that as on 31.03.2023 there are 848 vehicles in the Health Department (which is an essential services Department) whose registration stands cancelled on completion of the stipulated period of 15 years as per the Central Motor Vehicles (1st Amendment) Rules issued on 16.01.2023 by the Ministry of Road Transport and Highways ?